

Protokół Nr 154/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 06.07.2021 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10.00

1. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
2. Justyna Giryn – Członek Zarządu
3. Andrzej Regner – Członek Zarządu
4. Robert Szwarc – Członek Zarządu
5. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
6. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 153/2021 z posiedzenia, które odbyło się w dniu 29.06.2021 r.
3. Rozpatrzenie projektu Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.
4. Podpisanie Umowy dotacji dla Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współfinansowanie zakupu pojazdu.
5. Podpisanie Aneksu do Umowy użyczenia samochodu służbowego dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.
6. Informacja o podpisanym Porozumieniu Nr 4/2021 w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3149D w miejscowości Przyłęk”.
7. Podpisanie Aneksu Nr 1 do Porozumienia Nr 2/2021 z dnia 19.02.2021 w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3153D w miejscowości Rudnica na odcinku 157 mb, km 0+003 do 0+160”.
8. Zapoznanie się informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie wniosku Sołtysa Chwalistawia dotyczącego drogi powiatowej nr 3141D.
9. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie drogi powiatowej nr 3166D na odcinku od Rakowic do drogi powiatowej nr 3163D oraz łącznika pomiędzy drogą powiatową nr 3163D i drogą powiatową nr 3164D, w planach inwestycyjnych w celu przeprowadzenia remontu nawierzchni drogi.
10. Prośba o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 3174D ulica Kolejowa znajdujących się w obrębie miasta Ziębice i przekazania ich na rzecz Gminy Ziębice, kategorii drogi powiatowej.
11. Rozpatrzenie oferty realizacji zadania publicznego Stowarzyszenia KPS Faraon Ziębice.
12. Informacja o przyznanych dotacjach na jednego ucznia szkoły/placówki niepublicznej od 01.07.2021 r.

13. Rozpatrzenie prośby Burmistrza Ziębice w sprawie uwzględnienia przebudowy drogi powiatowej nr 3174D na odcinku od Krzelkowa do Ziębic we wnioskach składanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych.
14. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich w sprawie podjęcia decyzji dot. udzielenia dotacji spółkom wodnym w związku z ogłoszonym naborem wniosków.
15. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w sprawie upoważnień przyznanych Pani Beacie Mirek, Dyrektorowi jednostki.

Ad. 1.

Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 153/2021 z ostatniego posiedzenia.

Ad. 3.

Zarząd Powiatu podjął przedstawioną przez Bogumiłę Mazur, Skarbnika Powiatu Uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021, (zał. nr 1).

Ad. 4.

Zarząd Powiatu zaakceptował i podpisał przedstawioną przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego Umowę dotacji dla Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współfinansowanie zakupu pojazdu, (zał. nr 2).

Ad. 5.

Zarząd Powiatu zaakceptował i podpisał przedstawiony przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego Aneks do Umowy użyczenia samochodu służbowego dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 3).

Ad. 6.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną przez przedstawioną przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego informację o podpisanym Porozumieniu Nr 4/2021 w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3149D w miejscowości Przyłęk”, (zał. nr 4).

Ad. 7.

Zarząd Powiatu przyjął i podpisał przedstawiony przez przedstawioną przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego Aneks Nr 1 do Porozumienia Nr 2/2021 z dnia 19.02.2021 w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3153D w miejscowości Rudnica na odcinku 157 mb, km 0+003 do 0+160”, (zał. nr 5).

Ad. 8.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki zwrócił się do Stanisława Jurcewicza, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji w sprawie wniosku Sołtysa Chwalisławia dotyczącego drogi powiatowej nr 3141D, (zał. nr 6).

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że ubytki w tej drodze zostały już uzupełnione. Dodał, że w pierwszej kolejności należy określić przez specjalistów nośność mostów, czy jest to 12 ton, czy 15 ton. Poinformował, że będą czynione działania aby w przyszłości wykonać remont bądź przebudowę tej drogi. Dodał, że ze wstępnych obliczeń remont tej drogi łącznie z mostami wyniesie na pewno kilka milionów złotych. Poinformował, że przygotowuje wystąpienie do Policji w sprawie nie tylko Chwalisławia, ale wszystkich miejsc, skąd są zgłoszenia, że ruch na wskazanych drogach odbywa się niezgodnie z przepisami. Dodał, że podjęte zostaną również działania, aby zmienić organizację ruchu w ten sposób, żeby ograniczyć poruszenie się samochodów z drewnem pomiędzy godziną 22.00 a 6.00.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał, czy odbyło się spotkanie z Panią Sołtys wsi Chwalisław, żeby wyjaśnić jej wszystkie kwestie.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że nie uczestniczył w żadnym spotkaniu, i nie składał żadnych deklaracji. Dodał, że nie odbyło się takie spotkanie.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki poinformował, że rozmawiał z Panią Sołtys podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku, gdzie wyjaśnił kilka kwestii.

Robert Szwarc, Członek Zarządu stwierdził, że organizacja spotkania podczas którego niektóre kwestie zostaną wyjaśnione na pewno będzie dobrym posunięciem.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem Sołtysa wsi Chwalisław z dnia 26.05.2021 r. dot. drogi powiatowej 3141D w Chwalisławiu, (zał. nr 7) oraz opinią Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich postanowił poinformować, że w miesiącu czerwcu br. wykonano naprawy ubytków w nawierzchni bitumicznej przy użyciu betonu asfaltowego na gorąco-remont cząstkowy drogi 3141D Mąkolno - Chwalisław, natomiast w terminie do 31 lipca bieżącego roku zostaną wykonane naprawy ubytków w nawierzchniach bitumicznych przy użyciu emulsji i grysów. Ponadto w 2020 roku została wykonana ścinka poboczy w miejscach wskazanych przez Panią.

Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich nie wydawał zgody dla Nadleśnictwa Bardo Śląskie i przewoźników działających na jego rzecz na przejazd pojazdów wywożących drewno. Droga powiatowa 3141D Mąkolno - Chwalisław jest drogą publiczną, z której mogą korzystać wszyscy użytkownicy, których to pojazdy spełniają uwarunkowania określone w Prawie o ruchu drogowym oraz Ustawie o drogach publicznych. Wprowadzenie ograniczenia tonażowego dla pojazdów może się wiązać z ograniczeniem działalności gospodarczej przedsiębiorców oraz dostępności również dla mieszkańców Sołectwa. Ograniczenia w poruszaniu się pojazdów wymaga opracowania projektu i sfinansowania zmiany organizacji ruchu.

Odnosząc się do twierdzenia o braku dojazdu alternatywnego należy wskazać, że wieś Chwalisław posiada dwie alternatywne drogi, których Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich jako jednostki organizacyjnej Powiatu Ząbkowickiego, nie jest Zarządcą, i łączą bezpośrednio miejscowość z drogą krajową nr 46.

W zakresie przekraczania prędkości przez pojazdy na terenie Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich wystąpi do Komendy Powiatowej w Ząbkowicach Śląskich z prośbą o nasilenie kontroli policyjnych pomiaru prędkości.

Aktualnie Powiat Ząbkowicki nie posiada wystarczających środków finansowych na przebudowę odcinka drogi powiatowej 3141D. Natomiast w 2021 roku planowany jest przegląd mostów pod względem technicznym, w tym w miejscowości Chwalisław.

Należy podkreślić, że droga jest trudna technicznie do bieżącego utrzymania ze względu na położenie szczególnie w okresie zimowym, niemniej utrzymano dobrą przejezdność i nikt z mieszkańców nie zgłaszał w tym okresie problemów.

Ponadto informuję, iż droga powiatowa nr 3141D została wskazana do remontu ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, która została pozytywnie zweryfikowana przez Komisję z ramienia Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. Jednakże mimo pozytywnej weryfikacji nie przyznano środków finansowych na realizację tego zadania.

Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich podejmuje wszelkie możliwe działania mając na względzie przede wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Ząbkowickiego jak również użytkowników drogi nr 3141D.

Ad. 9, 13.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił wniosek Kierownika Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie drogi powiatowej nr 3166D na odcinku od Rakowic do drogi powiatowej nr 3163D oraz łącznika pomiędzy drogą powiatową nr 3163D i drogą powiatową nr 3164D, w planach inwestycyjnych w celu przeprowadzenia remontu nawierzchni drogi, (zał. nr 8). Poinformował, że do końca lipca istnieje możliwość składania wniosków o dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych. Dodał, że więcej informacji na ten temat przedstawi Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich.

Justyna Giryn, Członek Zarządu zapytała w jakim stanie technicznym jest ta droga.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że ubytki w tej drodze są pousuwane. Poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich typując kolejność remontów dróg bierze pod uwagę w pierwszej kolejności natężenie ruchu na danej drodze, jak również prowadzone działalności gospodarcze.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawił informacje na temat Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych. Poinformował, że w priorytecie 1 jest m.in. infrastruktura drogowa, w priorytecie 2 jest poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych, a w 4 priorytecie, Powiat mógłby skorzystać z dofinansowania na doposażenie nowej siedziby SP ZOZ Pomoc Doraźna. Dodał, że zakres czasowy nie został określony, a zasada jest taka, że realizacja projektu powinna się rozpocząć pół roku po podpisaniu umowy. Poinformował, że muszą to być inwestycje strategiczne, czyli w przypadku drogi, to musi być duży odcinek drogi. Dodał, że Powiat ma przygotowaną dokumentację na trzy duże projekty drogowe, czyli Stolec, Bobolice i Stoszowice.

Justyna Giryn, Członek Zarządu zapytała w 2 priorytecie na jaką kwotę musi mieć projekt, żeby otrzymać dofinansowanie.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwoty, to Zarząd Powiatu może wybrać jedno zadanie w ramach 4 priorytetów. Dodał, że może być wniosek bez ograniczeń kwotowych, drugie do 30.000.000 zł., trzecie do 5 milionów. Natomiast w samych priorytetach są różne poziomy dofinansowania, od 95% do 80%. Dodał, że najważniejsze jest podjęcie szybkiej decyzji. Poinformował, że podjęte są już działania pod kątem przygotowania dokumentacji związanej z termomodernizacją budynków Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Sienkiewicza 11 i Prusa 5. Poinformował, że w przypadku dróg to Zarząd Powiatu powinien podjąć decyzję jaka droga będzie wskazana do dofinansowania z tego programu.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich jest w stanie szybko zaktualizować dokumentację związane z remontami dróg. Poinformował, że w przypadku Stolca to proponowany jest remont odcinka około 5,300 km, i według kosztorysu to jest ponad 9.000.000 zł., i obejmuje odcinek od skrzyżowania z drogą wojewódzką do Kamieńca Ząbkowickiego. Poinformował, że drugi ciąg do ewentualnego wskazania do dofinansowania wynosi około 9.000.000 zł., i jest to odcinek Budzów – Jemna – Rudnica – Grodziszczce. Dodał, że trzecią sugestią jest Błotnica. Poinformował, że przygotowany jest kosztorys na kwotę około 1.700.000 zł. i dodał, że to zadanie, to jest remont. Poinformował, że w przypadku dwóch wcześniej wskazanych przez niego odcinków, to kosztorysy są przygotowane, ale wymagają aktualizacji.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu stwierdziła, że zadania remontowe nie mogą być dofinansowane z tego programu, tylko inwestycje.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich zapytał, czy literalnie w tym programie jest wykreślona naprawa czy remont.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że tak.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że jest to program inwestycji strategicznych.

Andrzej Regner, Członek Zarządu poinformował, że w porządku Zarządu Powiatu jest również prośby Burmistrza Ziębice w sprawie uwzględnienia przebudowy drogi powiatowej nr 3174D na odcinku od Krzelkowa do Ziębic we wnioskach składanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych, (zał. nr 9). Poinformował, że również ten wniosek mógłby zostać zgłoszony do dofinansowania z tego programu, zwłaszcza, że byłoby to dokończeniem remontu drogi Ząbkowice Śląskie – Ziębice. Dodał, że Burmistrz zadeklarował realizację przez Gminę zadania związanego z remontem ulicy Kolejowej.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że po ustaleniach Starosty z Burmistrzem, Zarząd Dróg Powiatowych w

Ząbkowicach Śląskich przygotowuje dokumentację do remontu ulicy Gliwickiej w Ziębicach do kwoty 500.000 zł. od strony Dębowca. Dodał, że planowane do realizacji jest to w roku obecnym. Poinformował, że Burmistrz zadeklarował również kwotę 500.000 zł. na drogę Starczówek – Lipniki, odcinek o długości 530 mb, oraz w Biernacicach na drogę powiatową w kierunku kościoła, i jest to odcinek około 300 mb. Dodał, że w związku z tymi ustaleniami prosi Zarząd Powiatu o decyzje, gdyż Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich przygotowuje już dokumentację na wskazane odcinki dróg do remontu.

Robert Szwarc, Członek Zarządu stwierdził, że są to dwie odrębne kwestie.

Andrzej Regner, Członek Zarządu poinformował, że chciałby znać opinię Dyrektora na temat stanu technicznego drogi Krzelków – Ziębice.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że w ciągu o którym wspomniał Członek Zarządu Andrzej Regner, to ten odcinek ma istotne znaczenie.

Robert Szwarc, Członek Zarządu czy jest dokumentacja na tą drogę.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że jest dokumentacja.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że są trzy zadania strategiczne, a w tych trzech zadaniach, to jest termomodernizacja budynków Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich, drugie zadanie, to jest zadanie drogowe, które Zarząd Powiatu wytypuje, a trzecim zadaniem mogłoby być doposażenie nowej siedziby SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że Zarząd Powiatu powinien w dniu dzisiejszym wytypować trzy zadania do dofinansowania z tego projektu.

Justyna Giryn, Członek Zarządu stwierdziła, że wskazane zadania są według niej właściwymi zadaniami do zgłoszenia.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał, jakie będzie dofinansowanie do termomodernizacji budynków.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że 95%.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał, jakie będzie dofinansowanie do zadania drogowego.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że też 95%.

Robert Szwarz, Członek Zarządu zapytał, jakie będzie dofinansowanie do doposażenia nowej siedziby SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że 80%.

Justyna Giryn, Członek Zarządu zapytała, czy realizacja zadania związanego z doposażeniem pogotowania musiałaby się zacząć również w ciągu pół roku. Dodała, że może być problem z realizacją, bo nie będzie jeszcze nowej siedziby, a już sprzęt będzie kupowany.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich stwierdził, że w ramach jednego programu rządowego jest realizowana budowa nowej siedziby, natomiast w ramach drugiego programu realizowany będzie zakup nowego sprzętu. Dodał, że rozstrzygnięcia w tej kwestii szybkiego nie będzie, i budowa nowej siedziby rozpocznie się w roku przyszłym. Poinformował, że postara się zdobyć informacje na temat możliwości połączenia dwóch programów do realizacji jednego zadania. Dodał, że jeżeli pojawią się jakieś uwagi, to wówczas jego sugestia będzie taka, żeby wytypować drugie zadanie drogowe w rezerwie, zamiast doposażenia SP ZOZ Pomoc Doraźna.

Robert Szwarz, Członek Zarządu zapytał, jaka kwota byłaby przeznaczona na doposażenie SP ZOZ Pomoc Doraźna.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że na razie nie zna wysokości kwoty.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu stwierdziła, że należy się poważnie zastanowić nad kwestią doposażenia SP ZOZ Pomoc Doraźna, bo może okazać się, że wyjdzie to kwota 600.000-700.000 zł., a zadania drogowe opiewają na kwoty kilku milionów.

Robert Szwarz, Członek Zarządu stwierdził, że lepiej byłoby wskazać do dofinansowania dwa duże kwotowo zadania.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich stwierdził, że Zarząd Powiatu przychylił się raczej do dwóch dużych zadań drogowych do dofinansowania z tego programu.

Andrzej Regner, Członek Zarządu zaproponował, aby drugim zadaniem drogowym była droga Krzelków - Ziębice.

Robert Szwarz, Członek Zarządu zapytał, jaka kwotę należałoby przeznaczyć na remont drogi Krzelków – Ziębice.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że na pewno jednym zadaniem będzie termomodernizacja budynków Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Sienkiewicza 11 i Prusa 5.

Justyna Giryn, Członek Zarządu stwierdziła, że jednym zadaniem drogowym będzie na pewno Stolec, i należy wybrać drugie zadanie drogowe.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że według niego drugim zadaniem powinien być odcinek drogi w Stoszowicach: Budzów – Jemna – Rudnica – Grodziszczce.

Andrzej Regner, Członek Zarządu stwierdził, że należy również wziąć pod uwagę, że Burmistrz Ziębic będzie remontował dwie drogi.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że odcinek drogi Krzelków - Ziębice to jest długość 3,145 km, a koszt wykonania wynosi 4.500.000 zł., po aktualizacji kosztorysu może wynieść 6.000.000 zł.

Justyna Giryn, Członek Zarządu zapytała jaki jest koszt remontu odcinka wskazanego w Gminie Stoszowice.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że jest to kwota ponad 9.000.000 zł.

Andrzej Rapacz, pracownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich stwierdził, że kosztorys dot. tego zadania też był przygotowywany kilka lat temu. Poinformował, że kosztorys na wykonywanie remontu drogi w Stolcu wynosi 10.000.000 zł. i był wykonywany 5 lat temu.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że koszt remontu dwóch dróg wyniósłby 30.000.000 zł.

Justyna Giryn, Członek Zarządu stwierdziła, że im zadanie jest „droższe” tym Powiatowi bardziej będzie się opłacała jego realizacja.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki ogłosił głosowanie i zapytał, kto z Członków Zarządu jest za wytypowaniem zadania do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych związanego z remontem drogi powiatowej na terenie Gminy Stoszowice: Budzów – Jemna – Rudnica – Grodziszczce.

Justyna Giryn, Waldemar Wieja głosowali „za” natomiast Andrzej Regner, Robert Szwarz głosowali „przeciw” wytypowaniem zadania do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych związanego z remontem drogi powiatowej na terenie Gminy Stoszowice: Budzów – Jemna – Rudnica – Grodziszczce.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki poinformował, że w przypadku zgłoszenia drogi w Gminie Stoszowice: Budzów – Jemna – Rudnica – Grodziszczce decyzja nie została podjęta.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki ogłosił głosowanie i zapytał, kto z Członków Zarządu jest za wytypowaniem zadania do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych związanego z remontem drogi powiatowej w Stolcu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przegłosował wytypowanie zadania do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych związanego z remontem drogi powiatowej w Stolcu.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki poinformował, że na posiedzeniu w dniu 08.07.2021 r. podejmie decyzje w zakresie wytypowania jeszcze jednego zadania drogowego do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Zarząd Powiatu postanowił wskazać następujące zadania do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych:

- przebudowa drogi powiatowej nr 3177D;
- termomodernizacja budynków Starostwa Powiatowego przy ul. Sienkiewicza 11 oraz Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.

W związku z powyższym zobowiązał Wydział Promocji, Oświaty i Rozwoju do przygotowania wniosków o dofinansowanie w terminie umożliwiającym ich złożenie w trakcie edycji naboru wniosków. Jak również Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich do przygotowania niezbędnej dokumentacji technicznej umożliwiającej przygotowanie wniosku o dofinansowanie w terminie umożliwiającym jego złożenie w trakcie edycji naboru wniosków.

Ad. 10.

Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 3174D ulica Kolejowa znajdujących się w obrębie miasta Ziębice i przekazania ich na rzecz Gminy Ziębice, kategorii drogi powiatowej, **(zał. nr 10)**.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał czy w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich jest sprzęt, który stoi i nie jest wykorzystywany do pracy, a także, czy jest nowy sprzęt zakupiony, który nie pracuje.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że nie ma takiego sprzętu, który został zakupiony, i nie pracuje. Dodał, że ciągnik, który został niedawno kupiony pracuje ze wszystkimi przystawkami.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał czy aktualnie jest jakiś sprzęt niesprawny.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że zakupiony ciągnik jest wykorzystywany na maksa. Dodał, że są ciągniki, które są w naprawie, np. ciągnik lamborghini, koszt naprawy netto wynosi 20.000 zł. Dodał, że planuje negocjacje, by była to kwota brutto, a nie netto. Poinformował, że jest również problem z koparką, gdzie zepsuta jest jedna zwrotnica, a szacowny koszt naprawy to kwota około 40.000 zł. Poinformował, że żadne urządzenie, które jest sprawne nie stoi. Dodał, że są urządzenia, które nie były użytkowane przez kilka lat, np. pogłębiarka do rowów, ale jak zostanie naprawiony ciągnik, to na pewno będzie wykorzystywana. Poinformował, że cały sprzęt, który jest możliwy do użytkowania, jest wykorzystywany.

Robert Szwarc, Członek Zarządu poinformował, że na ostatniej sesji została podana informacja, że nie są wykonywane żadne prace drogowe na Gminie Ciepłowody. Stwierdził, że nie zgadza się z takim stwierdzeniem, bo sam jeździ po drogach, i widzi, że dużo prac jest wykonywanych. Dodał, że po sesji pojechał zobaczyć jak wygląda sytuacja na terenie Gminy Ciepłowody. Stwierdził, że w złym stanie technicznym jest droga powiatowa Baldwinowice-Sieroszów, i zapytał, czy przewidziane są tam prace. Dodał, że jednak nie zgadza się z twierdzeniem, że nic nie jest robione na Gminie Ciepłowody, bo koszone są pobocza.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich stwierdził, że jest to informacja nieprawdziwa. Poinformował, że postara się na następnej sesji już być, i Pan Kierownik będzie udzielał wszystkich informacji dotyczących Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. Dodał, że w przypadku Gminy Ciepłowody, to najwięcej czasu po opadach pracownicy jednostki spędzili właśnie na terenie Gminy Ciepłowody.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał, czy Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich planuje naprawę drogi powiatowej w Baldwinowicach.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że droga ta została wskazana do usuwania skutków klęsk żywiołowych, ale nie otrzymała dofinansowania. Poinformował, że sprawdzi tą sprawę. Dodał, że ogólnie jednostka jest na zakończeniu wykonywania prac masą na gorąco, i do końca lipca mają zostać zakończone wszystkie roboty związane z masą na gorąco.

Andrzej Regner, Członek Zarządu podziękował za uzupełnienie ubytków w drogach na terenie Gminy Ziębice.

Justyna Giryn, Członek Zarządu poinformowała, że do Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich zgłaszają się mieszkańcy z informacjami, że ulica Wrocławska w Ząbkowicach Śląskich nie jest utrzymana, pobocza są nie wykoszone. Dodała, że chciałaby także aby Pan Dyrektor podał informację, kiedy zostanie załatwana dziura w ulicy Wrocławskiej koło szkoły ponadpodstawowej.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że nie podziela opinii mieszkańców ulicy Wrocławskiej, że jest ona źle utrzymana. Dodał, że jest ona wykoszona i jest odpowiednio utrzymana. Poinformował, że zapadlisko w tej ulicy było bardzo duże, w związku z tym, należało poczekać kilka dni, żeby do końca „osiadło”. Dodał, że na razie nie ma tam wylanej nawierzchni, gdyż nadal jeszcze nasypane kruszywo może osiąść. Poinformował, że na tej ulicy jest problem ze śmieciami wynoszonymi przez mieszkańców. Dodał, że zwracał się z tą sytuacją do straży miejskiej, aby również zwracali na tą sytuację uwagę. Stwierdził, że oczywiście śmieci są sprzątane zawsze, nawet wówczas jak ktoś zgłosi, że jest zaśmiecone, ale to sporo kosztuje jednostkę.

Justyna Giryn, Członek Zarządu zapytała, na jakim etapie jest realizacja chodnika w Ząbkowicach Śląskich do „nowej” galerii” przy ulicy Wrocławskiej.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że jest przygotowana dokumentacja. Dodał, że w drugim projekcie związanym

z budową nowych przejść dla pieszych, Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich wskazał przejście w Ziębicach, i na ulicy Wrocławskiej, przejście na wysokości ogródków działkowych. Poinformował, że koszt wykonania chodnika z przejściem wynosi 178.000 zł., w tym 63.000 zł. po stronie Gminy Ząbkowice Śląskie za wykonanie oświetlenia. Poinformował, że w lipcu ma dojść do rozstrzygnięcia tego zadania, i jeżeli zadanie otrzyma dofinansowanie, to można włączyć w ten projekt część infrastruktury. Dodał, że przy projektowaniu przejścia dołączono do tego zadania część chodnika, w związku z tym koszt realizacji po stronie Powiatu Ząbkowickiego obniżyłby się w związku z ewentualnym dofinansowaniem. Poinformował, że jeżeli nie otrzymamy dofinansowania, to chodnik będzie wykonany w pierwotnej wersji, gdyż dokumentacja jest już gotowa. Dodał, że termin wykonania chodnika został podany sierpień – grudzień br.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał, czy Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich zakupił już termos do masy.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że postępowanie jest w trakcie realizacji.

Robert Szwarc, Członek Zarządu poinformował, że wykopany został rów w Biernacicach przy realizowanej inwestycji, dalej niż było zakładane. Stwierdził, że gdyby został wcześniej wykopany, nie było by takich problemów.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że gdyby rów został wykonany wcześniej, to trudno byłoby ustabilizować pobocze przy tej drodze. Dodał, że obecnie wszystko jest uzupełnione, wyłożone są specjalne sitaki, aby pobocze się nie załamywało, i można było wykopać rów. Poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich otworzył oferty złożone w związku z ogłoszonym unijnym przetargiem na zimowe utrzymanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego na 6 zadań. Dodał, że złożonych zostało 5 ofert, na jedno zadanie nie wpłynęła żadna oferta, i dotyczy to obszaru Kamieniec Ząbkowicki – Złoty Stok. Poinformował, że oferty mieszczą się w środkach finansowych, które były przeznaczone na ten cel. Dodał, że aktualnie trwa badanie ofert, gdyż jest to pierwszy taki przetarg zorganizowany przez jednostkę. Poinformował, że na Ziębice spłynęła jedna oferta, na Ciepłowody również jedna oferta, na Ząbkowice Śląskie 3 oferty, na drogi wojewódzkie 2 oferty, i na Kamieniec Ząbkowicki – Złoty Stok, nie wpłynęła żadna oferta. Poinformował, że jeżeli chodzi o koszenie, to Ziębice zostały wykonane w 100%, Ząbkowice Śląskie również zostały wykonane w znacznej części. Dodał, że obecnie są miejsca gdzie koszenie odbywa się po raz drugi. Dodał, że koszenie odbywało się również przy wsparciu zewnętrznym, na co był zlecony przetarg.

Ad. 11.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił ofertę realizacji zadania publicznego Stowarzyszenia KPS Faraon Ziębice, (zał. nr 11).

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z ofertą realizacji zadania publicznego Stowarzyszenia KPS Faraon Ziębice dotyczącej wsparcia realizacji zadania postanowił uznać celowość realizacji tego zadania. W związku z tym powyższa oferta powinna zostać zamieszczona na okres 7 dni:

- 1) w Biuletynie informacji Publicznej;

- 2) w siedzibie organu jednostki samorządu terytorialnego w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń;
- 3) na stronie internetowej organu jednostki samorządu terytorialnego.

Ad. 12.

Zarząd Powiatu przyjął i podpisał przedstawioną przez Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki informację o przyznanych dotacjach na jednego ucznia szkoły/placówki niepublicznej od 01.07.2021 r., (zał. nr 12).

Ad. 14.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił wniosek Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich w sprawie podjęcia decyzji dot. udzielenia dotacji spółkom wodnym w związku z ogłoszonym naborem wniosków, (zał. nr 13).

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem postanowił przychylić się do propozycji udzielenia dotacji w proporcjach zaproponowanych we wniosku.

Ad. 15.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w sprawie upoważnień przyznanych Pani Beacie Mirek, Dyrektorowi jednostki, (zał. nr 14). Poinformował, że po przeanalizowaniu sytuacji przez radców prawnych Zarząd Powiatu będzie musiał podjąć decyzję w sprawie udzielenia ewentualnych upoważnień Pani Ewie Rejomontowicz, Starszemu Inspektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich.

Protokół sporządziła:
Karina Kowal - Bojsza

Podpisy Członków Zarządu

1. 
2. 
3. 
4. 